
Lıslo smlouvy odoerateıez UUUU215/2021 

Číslo Smlouvy dodavatele: 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
v souladu s ustanovením §1746, odst. 2 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany 

Město Mělník 

zastoupená:  starostou 

se sídlem: náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 

ıčo / DIČ: 00237051/ CZ00237051 

(dale jen ,,odběratel“) 

DYNATECH S.r.0. 
zastoupen:

se sıdlem: Londýnské náměstí 1, 639 OO Brno 

ıco 25501003 

DIČ CZ25501003 

Spisová značka: C 28196 vedená u Krajského soudu v Brně 

(dale jen „dodavatel”) 

ll. Předmět smlouvy 

Předmětem této Smlouvy o poskytování služeb (dále jen „sm|ouva") je závazek dodavatele pro odběratele 
obstarat činnosti spojené S realizací klíčové aktivity 2 „KA O3: „Chytrý úřad" v rozsahu podaktivity 2 (SW 
podpora pro efektivní využívání zdrojů a jejich strategické řízení) projektu „Smart City Mělník", reg. č. 

CZ.03.4_74/0.0/0.0/17_O80/0009969 v rámci Operačního programu Zaměstnanost (dálejen OPZ). 

Předmět Smlouvy vychází Z realizované veřejné zakázky S názvem „Jednotná komunikace města Mělníka a 
řízeníjeho organizaci“. 

Předmět této smlouvy zahrnuje služby, činnosti a dodávky pro zajištění služby SW portálu pro jednotnou 
komunikaci zřizovatele a jeho příspěvkových organizací v rozsahu a postupem uvedeným v příloze Č. 2 a 3 
této smlouvy (dálejen „Komunikační portál“). 

Předmětem smlouvy je dále poskytování služeb provozní podpory (dále také „Provozní podpora") v délce 
trvání 60 měsíců. Provozní podpora bude odběrateli poskytována od okamžiku řádného předání a převzetí 
Komunikačního portálu bez vad a nedodělkü a po ukončení ověřovacího provozu. 

Provozní podpora zahrnuje: 

a. Provozní podporu Komunikačního portálu v rozsahu provozní kontroly (profylaxe) a implementace 
nových verzí produktu 

b. Servisní činnost spočívající ve správě Komunikačního portálu:



i. dodavatel se zavazuje vykonávat pro odběratele po dobu platnosti této smlouvy 
metodickou a technickou podporu, servis, hot›line a další formy podpory spočívající 
v operativním odstranění problému, např. havárie, nefunkčnosti, částečné nefunkčnosti, a 
to podle charakteru problému formou vzdálené správy nebo osobně na místě u odběratele 
nebo jinou formou odborné pomoci směřující k vysvětlení odborných záležitostí a 
k odstranění problému; 

ii. připomínky a vady je odběratel povinen prokazatelně uplatňovat prostřednictvím služby 
helpdesk s uvedením závažnosti problému, popisu vady a popisu kdy a za jakých okolností 
se vada vyskytla, popisu předchozích kroků a ostatních vstupů; 

íii. dodavatel se zavazuje udržovat provozuschopnost dodaného řešení po dobu poskytování 
provozní podpory v následujících parametrech SLA: 

1. Dostupnost Komunikačního portálu (overovacíi produkční verze) v režimu 24 x 7 

2. Helpdesk, vzdálená podpora a telefonické podpora uživatelů a správců v rozsahu 2 
h měsíčně S dostupností 5 ›‹ 8 h 

3. Školení funkčnosti pro uživatele prostřednictvím e-learningového kurzu 
S dostupností 24 × 7 bez omezení počtu přístupů ke zveřejněným kurzům. 

4. SLA vady: 

a. Vada - řešení neposkytuje plnou funkčnost (odstranění do 5 pracovních 
dnů) 

b. Nedostatek - řešení poskytuje funkčnost jen nestandardním pracovním 
postupem uživatelů (odstranění do 20 pracovních dnů) 

c. Drobný nedostatek (odstranění vrámci nejblizsího upgrade či update 
řešení) 

5. Pozn.: hodnotou 8x5 se rozumí poskytování služby vpracovních dnech vdobě 
08:00 - 16:00 hod. / hodnotou 24/7 se rozumí nepřetržitá dostupnost služby. 

Součástí této smlouvy je rovněž zajištění licencí pro užití příslušných SW produktů potřebných pro provoz 
Komunikačního portálu. Licencíse rozumí licence ve smyslu § 2358 občanského zákoníku v rozsahu oprávnění 
k výkonu práva software užít, a to všemi Způsoby užití na celém území České republiky. Software lze používat 
pouze po dobu platnosti této smlouvy, tj. v časově omezeném rozsahu. Smluvní strany prohlašují, že odměna 
za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně dle této smlouvy. Nad rámec celkové ceny dle této smlouvy nebude 
poskytovateli další odměna za licenci hrazena. 
Je-li jakákoliv činnost/plnění nezbytné pro bezchybné a úplně provedení předmětu smlouvy vymezeného dle 
článku Il. 3, má se za to, žeje předmětem smlouvy, i přes to, že nemusí být explicitně uvedena. 

Všechny dokumentové výstupy plnění budou odběrateli předány v plně editovatelné formě, tedy 
dokumentové výstupy nejen vtiskové podobě (např. v pdf formátu), ale také v editovatelných formátech 
(např. pro textové výstupy MS Word, pro tabulkové výstupy MS Excel apod.). 
Výstupy spočívající vposkytnutí práv kužívání Komunikačního portálu budou odběrateli předány 
prostřednictvím Zpřístupnění příslušného aplikačního vybavení (Komunikačního portálu) Zahrnujícího 
rozhraní pro přístup k portálu a zřízení a předání o přístupových údajích uživatelských účtů odběratele. 

Odběratel se tímto zavazuje za provedené činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, zaplatit odměnu dle 
článku Vl. této smlouvy. 

Ill. Doba trvánismlouvy a místo plnění 

1 Tato smlouva je Sjednána na dobu určitou do splnění veškerých závazků smluvních stran dle této smlouvy. 
Harmonogram plněníje uveden jako příloha Č. 2 této smlouvy.



Činnosti uvedené v článku il. této smlouvy budou dodavatelem zahájeny dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 
Místem plněníje sídlo odběratele a území města Mělníka (zejm. v sídlech a provozovnách příspěvkových 
organizací odběratele), pokud nevyplývá Z charakteru plněníjinak. Výstup plnění (resp. dílčí Výstupy plnění) 
Z této smlouvy budou odběrateli předány do jeho sídla uvedeného v čl. I této smlouvy, není-li ve smlouvě 
stanovenojinak. 

Všechny výstupy musí být bez gramatických chyb, V odpovídající grafické a stylistické úpravě a včeském 
jazyce. 

Dodavatel poskytne odběrateli dostatečný čas, tj. nejméně 5 pracovních dnů (nedohodne-li Sejinak) pro 
připomínkování předloženého návrhu dokumentového výstupu. Dodavatel tyto připomínky do 5 pracovních 
dnů (nedohodnou-li se jinak) zapracuje do předmětného návrhu, pokud jejich zapracování do záležitosti 
nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality obstarávané záležitosti (případné nezapracování připomínek 
dodavatele písemně odůvodní). 

Realizace předmětu plnění spočívajícího vdodávce vlastního Komunikačního portálu bude probíhat V 
následujících etapách, které je dodavatel povinen dokončit v uvedených lhůtách: 

a. Etapa Č. la: Zprovoznění Komunikačního portálu - Komunikační portál bude dodavatelem upraven 
na základě výstupů analytické fáze plnění. 

b. Etapa č. lb: Poskytnutí práv k užití Komunikačního portálu a zahájení poskytování služeb 
Komunikačního portálu. Dodavatel je povinen poskytnout práva kužití Komunikačního portálu 
k datu ukončení etapy č. la. 

c. Etapa Č. 2: Ověřovací provoz, Dodavatel je povinen zpřístupnit Komunikační portál odběrateli 
nejpozději vden následující po ukončení etapy Č. 1 a po dobu 2 kalendářních týdnů od tohoto 
zpřístupnění umožnit odběrateli provádět testování Komunikačního portálu za účelem ověřeníjeho 
funkčnosti; dodáním Komunikačního portálu se rozumí pro účely této Smlouvy převzetí 
Komunikačního portálu odběratelem; odběratel není povinen Komunikační portál testovaný v 
ověřovacím provozu převzít, dokud se v ověřovacím provozu projevujíjakékoli vady či nedostatky 
Komunikačního portálu; dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejdéle však do ukončení 
Ověřovacího provozu Komunikačního portálu, odstranit vady vytknuté odběratelem; v případě, že se 
V posledním týdnu Ověřovacího provozu projeví vada Komunikačního portálu, Ověřovací provoz Se 
prodlužuje vždy O další týden, ledaže Objednatel převezme Komunikační portál S vadami; etapa č. 2 
bude ukončena převzetím Komunikačního portálu a přímo na ni naváže Produkční provoz, Za včasné 
ukončení etapy č. 2 se považuje její ukončení nejpozději do 2 kalendářních týdnů od zpřístupnění 
Systému. 

d. Etapa Č. 3; Produkčníprovoz. Produkčníprovoz bude zajištěn po dobu 5 let (60 kalendářních měsíců), 
přičemž bude zahájen V den následující po ukončeníetapy Č. 2. 

Výsledkem ověřování shody jednotlivých výstupu se specifikací provedení (kontrola kvality), resp. naplnění 
akceptačních kritérií může být: 

0) „Schváleno bez výhrad" 

Tj. shoda se specifikací provedení - při kontrole kvality nebyly shledány nedostatky bránící převzetí 
výstupu. 

b) "Schváleno S výhradou" 

Tj. částečná neshoda se specifikací provedení- při kontrole kvality byly shledány nedostatky nebránící 
převzetí výstupu; dodavatel má však povinnost odstranit všechny nalezené nedostatky v termínu 
stanoveném Odběratelem, nejpozději však do termínu plnění veřejné zakázky; odstranění zjištěných 
nedostatků bude ověřeno opětovnou kontrolou kvality a výsledek bude zaznamenán formou 
samostatného zápisu. 

c) "Neschvá/eno - vráceno k přepracování" 

Tj. Zásadní neshoda se specifikací provedení- při kontrole kvality byly shledány vady a nedodělky bránící 
převzetí výstupu; dodavatel odstraní všechny nalezené vady a nedodělky v termínu stanoveném 
odběratelem, nejpozději však do termínu plnění veřejné zakázky; odstranění zjištěných vad a nedodělkü 
bude ověřeno opětovnou kontrolou kvality a výsledek bude zaznamenán formou samostatného zápisu.



Ověření shody bude provedeno po předánívýstupů analytické fáze, tj. po předání Návrhu Pravidel jednotné 
komunikace (řízení) a dále po zpřístupnění Komunikačního portálu města Mělník odběrateli do testovacího 
režimu. 

IV. Práva a povinnosti dodavatele 

Dodavatel je při provádění sjednaných činností Specifikovaných V článku Il. této smlouvy povinen postupovat 
s odbornou péčí, dle svých nejlepších znalostí a schopností, v zájmu a dle pokynů odběratele a v souladu s 

platnými právními předpisy a podmínkami stanovenými OPZ. přičemž je při své činnosti povinen sledovat a 
chránit oprávněné Zájmy odběratele. 

Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu realizace předmětu plnění této smlouvy bude k dispozici odběrateli 
jeho kontaktní osoba. 

Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost O všech záležitostech, o nichž se dozvěděl při plnění této 
smlouvy, a bez písemného souhlasu druhé strany nepředá žádné třetí osobě dokumenty, údaje či jiné 
informace, předané přímo či nepřímo odběratelem v souvislosti s plněním této smlouvy. Povinnost 
zachovávat mlčenlivost se vztahujei na data a dokumenty umístěné nebo sdílené v prostředí Komunikačního 
portálu. To se netýká informací, které jsou všeobecně známy nebo informací a podkladů poskytovaných ve 
zvláštních správních či soudních řízeních souvisejících s plněním této smlouvy. 

Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit odběrateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění 
předmětu smlou\ıy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů odběratele. 
Dodavatel je povinen upozornit odběratele na nesprávnost jeho pokynů a splnit takový pokyn jen tehdy, 
pokud na jejich splnění odběratel trvá. 

Dodavatel je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění, které nemůže dodavatel Zajistit ze svých zdrojů 
prostřednictvím třetích osob. 

Dodavatel použije všechny materiály, které obdrží od odběratele v souvislosti S plněním předmětu smlouvy. 
Po skončení plnění, popř. dílčího plněníze smlouvy, předá dodavatel odběrateli bez zbytečného odkladu zpět 
všechny materiály, které od odběratele v Souvislosti s plněním převzal. 

Dodavatel je povinen vždy před vlastním provedením písemných úkonů tyto elektronickou poštou odeslat 
odběrateli k posouzení a schválení. Odběratel je povinen posoudit a schválit tyto úkony bez zbytečných 
prùtahů a písemně (opět elektronickou poštou) je potvrdit dodavateli. 

Dodavatel se zavazuje předat odběrateli kompletně zpracované dokumentové výstupy V elektronické podobě 
veditovatelném formátu a vtištěné podobě vpočtu 1 ks kompletně zpracovaného výstupu. O předání 
odběrateli bude vyhotoven protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Výstup se považuje za řádně 
zpracovaný, pokud obsahuje všechny požadavky definované v článku Il. této smlouvy. 

Nejpozději kdatu ukončení platnosti této smlouvy je dodavatel povinen na vlastní náklady vyexportovat 
veškerá data odběratele obsažená v Komunikačním portálu vpředem oběma smluvními stranami 
odsouhlaseném formátu a předatje odběrateli. 

Dodavatel je povinen zajistit, aby veškeré výstupy uvedené v předmětu smlouvy (dokumenty, závěrečná 
prezentace atd.) byly opatřeny povinnými prvky vizuální identity Operačního programu Zaměstnanost (OPZ) 
dle pravidel publicity uvedených v Pravidlech pro žadatele a příjemce v rámci OPZ. 

V případě prodlení dodavatele s provedením nebo předáním obstarané záležitosti nebo jejích jednotlivých 
částí dle článku III. odst. 1 této smlouvy ve sjednané lhùtě se dodavatel zavazuje odběrateli uhradit smluvní 
pokutu ve \ıýši 5 000 Kč, za každýi započatý kalendářní den prodlení, není-li jinými ustanoveními této Smlou\/y 
výslovně uvedenojinak. 

V případě prodlení dodavatele s odstraněním Vady nebo Nedostatku dle článku li. odst. 4 této Smlouvy ve 
sjednané lhůtě SLA se dodavatel zavazuje odběrateli uhradit smluvní pokutu ve výši 2 OOO Kč, za každý 
i započatý kalendářníden prodlenís odstraněním Vady a smluvní pokutu ve výši 1 OOO Kč, za každý i započatý 
kalendářní den prodlení Sodstraněním Nedostatku, není-li jinými ustanoveními této smlouvy výslovně 
uvedenojinak.



V případě, že Komunikační portál bude nedostupný v pracovní době, tj. v pracovních dnech od 08:00 do 16:00, 
v rozsahu přesahujícím 8 hodin za 1 kalendářní měsíc, má Odběratel právo na poměrné krácení ceny provozu 
a Servisní podpory v daném kalendářním měsíci. 
Smluvní strany se dohodly, že za každé jednotlivé porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany dodavatele je 
Odběratel oprávněn požadovat částku 50.000 Kč. Tímto ustanovením není dotčena možnost odběratele 
požadovat po dodavateli náhradu za jím způsobenou škodu. 

Zaplacením Smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody, oprávněná strana má 
nárok na náhradu škody v plné výši. 

Veškeré plánované aktivity, postupy a průběh plnění dle této Smlouvy budou konzultovány osobně 
s odběratelem min. 1x měsíčně, a jím odsouhlaseny. 

V. Práva a povinnosti odběratele 

Odběratel je povinen předat včas dodavateli úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně nutné 
k plnění předmětu smlouvy, pokud Z jejich povahy nevyplývá, žeje má zajistit dodavatel v rámci své činnosti. 
Odběratel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost dodavatele a poskytovat mu během plnění 
předmětu smlouvy potřebnou součinnost, zejména předat dodavateli všechny dokumenty nezbytně nutné 
k provedení předmětu Smlouvy. 

Odběratel je povinen dodavateli za činnost provedenou v souladu stouto smlouvou vyplatit odměnu dle 
článku VI. této smlouvy, 

VI. Odměna dodavatele 
Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli odměnu za činnosti uvedené v článku II. odstavci 3 této smlouvy ve 
výši: 

Cena bez DPH 289 OOO Kč 

DPH ve výši 21 % 60 690 KČ 

Celková cena vč. DPH 349 690 Kč 

Platba odměny dodavatele za činnosti uvedené v článku ll. odstavci 3 této Smlouvy bude uhrazena po finální 
akceptaci výstupů plnění, tj. po akceptaci etapy č. 2 plnění. 

Cena za služby Provozní podpory dle článku II. odstavec 4 této smlouvy na období 1 kalendářního roku činí 
částku ve výši 96 000 Kč bez DPH (slovy: devadesát šest tisíc korun českých). DPH ve výší 21 % činí 20 160 Kč 
slovy: dvacet tisícjedno sto šedesát korun českých). (dále jen „cena za služby Provozní podpory"). Cena za 
Služby Provozní podpory bez DPH činí48O 000 Kč (slovy: čtyři sta osmdesát tisíc korun českých). 
Cenu za služby Provozní podpory se objednatel zavazuje uhradit vždy za období 1 kalendářního měsíce a to 
zpětně. První a poslední platba může být alikvotně krácena dle délky příslušného fakturačního období, 

Cena za služby poskytované dodavatelem nad rámec služby Provozní podpory na období 1 člověkohodiny činí 
částku ve výší 1 500 Kč bez DPH (slovy: jeden tisíc pět Set korun českých). DPH ve výši 21 % činí 315 Kč Slovy: 
tři sta patnáct korun českých). 

Cenu za služby poskytované dodavatelem nad rámec služby Provozní podpory se objednatel zavazuje uhradit 
vždy po ukončení poskytování takových sužeb. Služby nad rámec provozní podpory musí být vždy přímo 
vyžádány a odsouhlaseny odběratelem. 

Odměna dodavatele zahrnuje veškeré náklady nezbytné pro splnění předmětu smlouvy dle článku II. odstavci 
3, včetnějeho nutně a účelně vynaložené náklady a zahrnuje náklady na cestovné. 

Smluvní strany sjednávají Splatnost veškerých faktur vystavených dodavatelem do 30 dnů po datu jejich 
vystavení dodavatelem. Faktura bude obsahovat kromě náležitostí daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, i číslo smlouvy. Faktura na dodávku 
Komunikačního portálu bude dále označena názvem projektu a jeho reg. číslem.



Odběratel je oprávněn vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v bodu 4. 
tohoto článku. Současně 5 vrácením faktury sdělí Odběratel důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je 
dodavatel povinen fakturu včetně jejich příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení doplněné, 
opravené nebo nově vyhotovené faktury S příslušnými náležitostmi odběrateli. 

Pro případ, že dodavatel je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění zdanitelného plnění stane 
na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým plátcem“ ve smyslu ustanovení § 1068 Zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH, ve Znění pozdějších předpisů, souhlasí dodavatel S tím, že mu Odběratel uhradí cenu 
plnění bez DPH a DPH v příslušné výši odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému správci daně. 
V souvislosti S tímto ujednáním nebude dodavatel vymáhat od odběratele část z ceny plnění rovnající se výši 
odvedeného DPH a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena částjeho pohledávky, kterou má vůči odběrateli, 
a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH, 

Dodavatel rovněž souhlasí s tím, že v případě, že bude požadovat úhradu (zcela nebo zčásti) bezhotovostním 
převodem najìný účet, nežje účet, kterýje zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(§109 zákona Č. 235/2004 Sb., O DPH, ve znění pozdějších předpisů), uhradí mu Odběratel cenu plnění bez 
DPH a DPH v příslušné výši odvede přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude 
dodavatel vymáhat od odběratele část z ceny plnění rovnající se výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, že 
tímto bude uhrazena částjeho pohledávky, kterou má vůči odběrateli, a to ve výši rovnající se výši odvedené 
DPH. 

V případě prodlení se zaplacením fakturované cenyje Odběratel povinen zaplatit Smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z fakturované částky za každý den prodlení. 

VII. Odpovědnost za vady a škodu 

Dodavatel odpovídá za bezchybné provedení činností specifikovaných v článku II. této smlouvy a odpovídá za 
případné vady a škody způsobené odběrateli v důsledku neplněnísmluvních podmínek, vyjma škod vzniklých 
vinou odběratele. 

Dodavatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od odběratele, u kterých 
ani při vynaloženíveškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ně písemně upozornil 
odběratele, ale ten na jejich použití trval. 

Zjistí~|i Odběratel případné vady, které vznikly při poskytování činností dodavatele dle této smlouvy, je 

povinen písemně vyzvat dodavatele kjejich odstranění. Odběratel je pak povinen v termínu nejpozději do 
dvou dnů od písemné výzvy odběratele provést jejich odstranění. 

VIII. Ukončenísmlouvy, odstoupení od smlouvy 

Tato smlouva bude ukončena řádným splněním závazků smluvních stran, vyplývajících z této Smlouvy. 

Tato smlouva může být ukončena také: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením Smluvní strany od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 
neposkytuje potřebnou součinnost pro naplnění účelu smlouvy, přestože k tomu byla vyzvána, 

c) jednostranným odstoupením smluvní strany při podstatném a opakovaném porušení závazků druhé 
Smluvní strany sjednaných touto smlouvou, tj. porušuje›li druhá Smluvní strana své povinnosti i poté, 
co byla kjejich plnění písemně vyzvána a na možnost odstoupení výslovně upozorněna. 

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení druhé Smluvní 
straně. 

V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy Z důvodů na Straně odběratele, má dodavatel právo na úhradu 
pouze poměrné části úplaty sjednané včlánku VI, této Smlouvy, jež bude úměrná provedenému dílčímu 
plnění.



IX. Práva duševního vlastnictví 

Dodavatel se zavazuje, že při provádění činností dle této smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout Z práv k duševnímu vlastnictví, zejména Z práva autorského a práv průmyslového 
vlastnictví. Za případné porušení této povinnosti je vůči takovým třetím osobám odpovědný výhradně 
dodavatel. 

Výsledky tvůrčí činnosti dodavatele vytvořené pro odběratele dle této smlouvy se stanou vlastnictvím 
odběratele pojejich předání odběrateli a po zaplacení sjednané odměny na účet dodavatele. Výsledky tvůrčí 
činnosti dodavatele, mohou být dále použity, šířeny a modifikovány bez omezení ve smyslu následujícího 
bodu tohoto čl. smlouvy. 

Dodavatel poskytuje odběrateli k užití díla licenci podle § 2371 občanského zákoníku. Tato licence je udělena 
ke všem způsobùm užiti díla dle § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., O právu autorském, O právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve zněni pozdějších předpisů, 
a to V rozsahu územně a množstevně neomezeném na dobu trvaní autorskoprávní ochrany díla. Odběratel 
smí dílo nebo jeho název upravit či jinak měnit. Odběratel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást 
licence třetím osobám zcela nebo zčásti (podlicence). Odběratel není povinen licenci využit. 

X. Zvláštní ustanovení 

Dodavatel bere na vědomí, že Odběratel při realizaci projektu musí dodržet povinnosti vyplývající Z pravidel 
financovánístanovených v podmínkách programů pro příslušnou výzvu OPZ a povinnosti vyplývající ze zákona 
č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se zavazuje 
poskytnout odběrateli na vlastní náklady veškeré doklady Související s realizací této smlouvy a veřejné 
zakázky, na základě níž byla tato smlouva uzavřena, které si vyžádají kontrolní orgány. 

Dodavatel je povinen nejpozději k datu ukončení plnění dle této smlouvy předat veškeré výstupy plnění 
Odběrateli, a to v souladu s požadavky čl. II této smlouvy. 

Dodavatel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci za účelem overování p něnı 
Podmínek usnesení/Rozhodnutí o poskytnutí dotace zaměstnancům pověřených orgánů: Ministerstva práce 
a sociálních věcí, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy. Doklady musí 
být uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
souvisejícími prováděcími právními předpisy. 

Dodavatelje povinen umožnit pověřeným osobám kontrolu a ověřeníplněnísmlouvy po dobu trvánírealizace 
projektu a dále po dobu 10 let po ukončení realizace projektu. 

XI. Veřejnoprávní povinnosti účastníků 

Uzavřenítéto smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Mělník číslo 24/2021/R dne 11. 1.2021 

Dodavatel bere výslovně na vědomí, že Odběratel má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 

340/2015 Sb., O registru smluv, charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy 
O poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému zveřejnění postupem a za 
podmínek podle tohoto zákona. 

Dodavatel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této smlouvy včetně všech 
příloh bude zveřejněno v registru smluv, postupem a za podmínek podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Dodavatel bere rovněž na vědomí, že registr smluvje veřejně přístupný informační 
systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona 
č.340/2015 Sb., o registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené v této smlouvě nepovažují 
samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout nebo zveřejnit při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu 
ustanovení § S04 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném Znění), bankovní tajemství (ve 
smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., O bankách, v platném znění) a utajované informace (ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní



způsobilosti, v platném znění) a udělují svůj výslovný Souhlas k jejich Zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

Odběratel se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřenítéto smlouvy. 

Xll. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma ucastníky, nosti nabývá dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu Zákona O registru smluv. 

z. Qf :J 

Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane›li se takovým v 
budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud Z povahy, obsahu 
nebo Z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních 
ustanovení této smlouvy. Účastníci se pro tento případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit 
bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení vadného. 

Dodavatel se zavazuje, že osobní údaje zaměstnanců uradu, s nimiž se seznámil v souvislosti S plněním 
předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

Dodavatel nemůže bez souhlasu Odběratele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak Znemožní. 

Dodavatel je povinen poskytovat Odběrateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou, pokud 
nebude v konkrétním případě dohodnutojinak. 

Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy. 
Účastníci se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svereny druhou smluvní stranou, 
nezpřístupnítřetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijítyto informace k jiným účelům 
než k plnění podmínek této smlouvy. 

Účastníci prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená S uzavřením této smlouvy učinili 

svobodně a vážně, že nikdo Z nich nejednal v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem 
smlouvy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí s ním a na dúkaz toho smlouvu podepisují. 

Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě čislovaných dodatkü; 
účastníci výslovně vylučují možnost změny této smlouvyjinou formou než písemnou. 
Zhotovitel prohlašuje, že na sebe dle ustanovení § 1765 odst. Z občanského zákoníku výslovně přebírá 
nebezpečí Změny okolností. 
Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každý z účastníků obdrží dvě vyhotovení. 

Nedílnou součást smlouvy tvoří dále tyto přílohy: 

a. Příloha č. 1: Harmonogram realizace 
b. Příloha č. 2: Nabídka dodavatele předložena ve veřejné zakázce „Jednotná komunikace města 

Mělníka a řízeníjeho organizací“ (příloha pevně nesvázaná, přiložená na CD) 

c. Příloha Č. 3: zadávací dokumentace veřejné zakázky „Jednotná komunikace města Mělníka a řízení 
jeho organizací“ (příloha pevně nesvázaná, přiložená na CD)



V Brně dne 3. 3. 2021 V Mělníku dne 3. 3. 2021 

za dodavatele Za odběratele 


